
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2019 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 89 del 25/01/2019 
 

Determinazione di Settore N. 19 DEL 25/01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACQUISTO ARREDO URBANO GIARDINI S. ONOFRIO - DITTA LP 
ARREDI - LOTTO CIG: Z7C23D2350 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 
Richiamate: 

• la Delibera di Consiglio n. 17 del 13.04.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2018-2020; 

• la Delibera di Giunta n. 108 del 26.4.2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020; 
Premesso che: 
- è intenzione di questa Amministrazione integrare l'arredo urbano e giochi nei parchi del proprio territorio al 
fine di migliorare il servizio rivolto ai cittadini, migliorando i luoghi per il tempo libero che favoriscano 
l'inclusività; 
- le spese previste per il predetto intervento saranno coperte mediante accensione di mutuo presso Cassa 
depositi e prestiti; 
- la concreta possibilità di procedere materialmente all'acquisto dei beni indicati è subordinato all'effettiva 
concessione del finanziamento in questione; 
- pertanto la procedura di acquisto risulta condizionatamente subordinata sotto il profilo dell'”an” all'effettiva 
concessione del mutuo e, sotto il profilo del “quando” alla tempistica di eventuale erogazione delle somme 
richieste dall'Ente; 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal decreto 
legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo 
per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 
52/2012, conv. In legge n. 94/2012); 
Individuata, mediante il Me PA, quale ditta fornitrice la LP ARREDI SRL – P.I. 01619180670 con sede in 
strada provinciale per Tofo S. Eleuterio 64100 Teramo, e verificata on-line la disponibilità dei prodotti e dei 
relativi costi, da cui risulta un ordinativo in bozza pari a complessivi € 16.200,00 oltre iva al 22%, per 
l'acquisto di quanto sopra specificato, ordine generato dal MEPA n. 516973; 

Vista la regolarità del DURC ON LINE (INPS_12940074 Data richiesta 13/11/2018 Scadenza validità 

13/03/2019) dell'Impresa LP ARREDI SRL acquisito d'ufficio ai sensi dell'art. 3, commi 2 e 3, 

del D.M. 24 ottobre 2007; 
Richiamato l'art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in 
conseguenza del quale si è provveduto a richiedere all'AVCP il numero di lotto CIG Z7C23D2350; 
Dato atto infine della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all'art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i., e dell'art. 4, comma 1, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, 
approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 21/01/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge; 
Vista la determinazione n 96 del 06/06/2018 con la quale veniva impegnata la somma di € 19.764,00 
compreso di IVA con imputazione al capitolo 29111/2 a favore della ditta LP ARREDI SRL – P.I. 
01619180670 con sede in strada provinciale per Tofo S. Eleuterio 64100 Teramo; 
VISTO il giusto impegno di spesa n. 385 del 2018; 

VISTA la fattura elettronica n° 1/EL del 09/01/2019, dell'importo complessivo di € 19.764,00 di cui € 

16.200,00 per lavori ed € 3.564,00  per IVA, acquisita da questo ente in data 09/01/2019 prot. n° 475; 

DETERMINA 

1)Di Provvedere alla liquidazione della fattura n° 1/EL del 09/01/2019, dell'importo complessivo di € 
19.764,00 di cui € 16.200,00 per lavori ed € 3.564,00  per IVA, acquisita da questo ente in data 09/01/2019 
prot. n° 475 LP ARREDI SRL – P.I. 01619180670 con sede in strada provinciale per Tofo S. Eleuterio 64100 
Teramo – CODICE BANCARIO IT84F0103015300000063224059 ai sensi dell'art. 36, comma II, del D. Lgs. 
n. 18.04.2016, nr. 50 ; 
2) Di liquidare la somma totale di € 19.764,00; 
3) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 29111/2 
“ARREDO URBANO”; 
4) L'impresa LP ARREDI SRL, in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il codice CIG: Z7C23D2350 attribuito 
dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2019 

5) DATO ATTO che L'impresa LP ARREDI SRL, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai 
versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e 
pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa. 
6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l'Arch. Maurizio Cicconi. 
7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2019 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 25/01/2019 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 453 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 21/05/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to GALEOTTI LUCA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


